
UCHWAŁA NR XVIII/159/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) - Rada Miejska w Dąbiu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2020r. pożyczkę z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego 
z przeznaczeniem na zadanie o nazwie" Kształtowanie przestrzeni publicznej na terenie Gminy Dąbie 
w miejscowościach Kupinin, Domanin i Chełmno" w wysokości 979 949,00 zł (słownie: 
dziewięćsetsiedemdziesiątdziewięć tysięcy dziewięćsetczterdzieścidziewięć złotych) 

§ 2. 1. Spłata pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków  z Europejskiego Funduszu Rolnego - Programu 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 3. Jako formę zabezpieczenia spłaty kredytu ustanawia się weksel „in blanco” wraz z deklaracją 
wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Dąbie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                      
/-/ Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                                
Wacław Zwonarkiewicz

Id: 8296A8BF-5361-477D-BE8E-5F4325DB3F1C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE do Uchwały 
Nr XVIII/159/2020 

 Rady Miejskiej w Dąbiu 
z dnia 25 marca 2020 r. 

 
 w sprawie zaciągnięcia w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 
Do udzielenia i obsługi pożyczek na wyprzedzające finansowanie ze środków budżetu 

państwa jako państwowa instytucja finansowa specjalizująca się w obsłudze sektora 

finansów publicznych  został ustawowo wskazany Bank Gospodarstwa Krajowego. 

 Kwota udzielonej pożyczki nie może przekroczyć wysokości wkładu środków z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich przyznanych 

pożyczkobiorcy w ramach udzielonej pomocy finansowej  PROW na lata 2014-2020. 

Umowa o przyznanie pomocy Nr 00072-65170-UM1520092/18 zawarta z 

Samorządem Województwa Wielkopolskiego w dniu 23.05.2019r. przewiduje pomoc w 

wysokości 979 949.00 zł, jednak nie więcej niż 63,63% poniesionych kosztów 

kwalifikowanych operacji. Przewidywalne koszty kwalifikowane dla zadania zgodnie z 

podpisaną umowa wyniosą 1 541 802,78 zł. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku 

Gospodarstwa Krajowego , przeznaczonej na zadanie : „ Kształtowanie przestrzeni 

publicznej na terenie Gminy  Dąbie                         w miejscowościach Kupinin, Domanin i 

Chełmno”, jest zasadne z uwagi na niedostateczna ilość środków własnych na jego 

sfinansowanie. Proces refundacji wymaga w pierwszej kolejności wydatkowania środków 

własnych, a następnie wystąpienia z „wnioskiem o płatność" o refundację należnych 

środków. Spłata pożyczki następować będzie automatycznie po otrzymaniu środków 

unijnych. 

 

Id: 8296A8BF-5361-477D-BE8E-5F4325DB3F1C. Podpisany Strona 1




